
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Büro des Landrates Gremien- und  
 Öffentlichkeitsarbeit, Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt,  
 als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen werden. 
 Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052 / -1053; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 639 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2021        Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021  Nr. 51 
  

 Inhalt 
 

Seite 
 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

 

28. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 

23.09.2021 

 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufsstellen 

aus besonderem Anlass vom 9. September 2021 

 

Öffentliche Ausschreibungen 

 

Lieferung und Aufbau einer Schlauchpflegeanlage für die Stützpunktfeuerwehr 

Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: G21-0028-045 

 

Staatliches regionales Förderzentrum Eichsfeld, Schulstraße 20, 37327 Leine-

felde-Worbis/OT Birkungen 

Sanierung Lüftungsanlage und Sanitärinstallationsarbeiten 

Vergabenummer: L21-0230-23 

 

… 640 

 

 

… 641 

 

 

 

 

… 642 

 

 

 

… 645 

 

 

 

 

 

  

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“,  

Breitenworbiser Straße 1, 37355 Niederorschel 

25. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“, 

Niederorschel am 28.09.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

… 648 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 640 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

28. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 

am 23.09.2021 
 

Die 28. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am  

 

Donnerstag, den 23.09.2021 um 14:00 Uhr 

 

im Kreistagssaal des Landkreises Eichsfeld, Göttinger Straße 5, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 

 

Tagesordnung 

Öffentlicher Teil 

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

  

2. Festlegung der Tagesordnung 

  

3. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 27. Sitzung des  

Kreisausschusses am 25.08.2021 

  

4. Bedarfsplan - Kindertagesbetreuung im Landkreis Eichsfeld 2021/2022 

  

5. Nachwahl von stimmberechtigten Mitgliedern des Jugendhilfeausschusses sowie  

eines Stellvertreters des Kreistages des Landkreises Eichsfeld aus den Reihen der  

freien Träger - Wahlvorschlag 

  

6. Anmeldung zur Sportstättenbauförderung 2022 

  

7. Controllingbericht 1. Halbjahr 2021 

  

8. Mitteilungen und Anfragen 

  

Nicht öffentlicher Teil 

9. Genehmigung der Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der 27. Sitzung  

des Kreisausschusses am 25.08.2021 

  

10. Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der 27. Sitzung des Kreisausschusses  

am 25.08.2021  gefassten Beschlüsse 

  

11. Vergabe von Leistungen 

  

12. Sparkassenangelegenheiten 

  

13. Entwurf der Tagesordnung zur 9. Sitzung des Kreistages am 06.10.2021 

  

15. Mitteilungen und Anfragen 

  

 

Heilbad Heiligenstadt, 14.09.2021 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 641 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

Verordnung des Landkreises Eichsfeld über das Offenhalten von Verkaufs-

stellen aus besonderem Anlass vom 9. September 2021 
 

Auf Grund des § 10 Abs. 1 und Abs. 3 des Thüringer Ladenöffnungsgesetzes (ThürLadÖffG) vom  

24. November 2006 (GVBl. S. 541), mit den erfolgten Änderungen, wird für den Landkreis Eichsfeld 

verordnet: 

 

§ 1 

 

(1) In der nachfolgend aufgeführten Gemeinde dürfen Verkaufsstellen wie folgt geöffnet sein: 

 

 

Gemeinde Anlass Datum Zeit 

Leinefelde Herbstfest 26.09.2021 13:00 – 18:00 Uhr 

 

(2) Die Freigabe erfolgt unter Vorbehalt. Sollte der unter Absatz 1 genannte Anlass und damit die 

Grundvoraussetzung für die Gewährung einer zusätzlichen Ladenöffnung nach § 10 Abs. 1 

und 3 ThürLadÖffG entfallen, entfällt damit auch die Sonntagsöffnung. 

 

§ 2 

 

(1) Zuwiderhandlungen gegen § 1 der Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von  

§ 14 Thüringer Ladenöffnungsgesetz. 

 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu fünftausend Euro geahndet werden. 

 

§ 3 

 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Heiligenstadt, den 9. September 2021 

 

 

 

Der Landrat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 642 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

 

Lieferung und Aufbau einer Schlauchpflegeanlage für die Stützpunktfeuer-
wehr Heilbad Heiligenstadt 

Vergabenummer: G21-0028-045 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: G21-0028-045 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Lieferung und Aufbau einer Schlauchpflegeanlage 

 

Umfang der Leistung: Lieferung und Aufbau einer Schlauchpflegeanlage 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 643 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 01.04.2022 

 

weitere Fristen: siehe Formblatt Besondere Vertragsbedingungen 

 

j) Nebenangebote 

 

nicht zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17ba6d15d0e-72e4e41494752a37 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 21.09.2021 

 

um: 9:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 20.10.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

Tel.: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 644 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 21.09.2021 

 

um: 10:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Str. 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 

nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 645 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

Staatliches regionales Förderzentrum Eichsfeld, Schulstraße 20, 37327 

Leinefelde-Worbis/OT Birkungen 

Sanierung Lüftungsanlage und Sanitärinstallationsarbeiten 
Vergabenummer: L21-0230-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2053 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: https://www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L21-0230-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 

der Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

elektronisch 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

Staatliches regionales Förderzentrum Eichsfeld, Schulstraße 20, 37327 Leinefelde-Worbis 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: Sanierung Lüftungsanlage und Sanitärinstallationsarbeiten 

 

Umfang der Leistung:  

 

Austausch Brandschutzklappen (4 Stk) incklusive Lüftungsleitung 

Demontage Dachventilator (1 Stk) und Einbau Boxventilator (1 Stk) 

Demontage von 4 WC-Bereichen für Montagefreiheit am Installationsschacht Lüftung 

Neuinstallation 4 WC-Vorwände nach Austausch Lüftungsleitung 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Pla-

nungsleistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 646 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 25.10.2021 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 05.11.2021 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote 

 

nicht zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 

 

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17bceca2cd0-9f7c4bc0b83bbd9 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 27.09.2021 

 

um: 9:45 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 25.10.2021 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: niedrigster Preis 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 647 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 27.09.2021 

 

um: 10:15 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: Bieter und Ihre Bevollmächtigten 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Vergabeunterlagen, Formblatt 214 (Besondere Vertragsbedingungen) 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 

maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei 

Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifi-

ziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Ange-

bot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunter-

nehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die 

Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des 

Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt 

werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunterneh-

men) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten 

Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache 

abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a Abs. 

3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar. 

 

 

 
 

 

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 648 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 51                                  Heilbad Heiligenstadt, den 14.09.2021 

Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“,  
Breitenworbiser Straße 1, 37355 Niederorschel 
 

25. Sitzung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder 

Kessel“, Niederorschel am 28.09.2021 
 

Die 25. Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“    

findet am 

 

Dienstag, den 28. September 2021 um 18:00 Uhr 

 

in der Lindenhalle in Niederorschel, Schützenstraße 11 C statt. 

 

Tagesordnung 

 

Öffentlicher Teil 

 

1. Eröffnung und Begrüßung 

2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und ordnungsgemäßen Ladung 

3. Feststellung der Tagesordnung 

4. Bestätigung der Niederschrift vom 18.05.2021 

5. Informationen des Verbandsvorsitzenden 

6. Informationen der Werkleitung 

7. Feststellung des Jahresabschlusses 2020 und Entlastung des Verbandsvorsitzenden, 

des Verbands-/Werksausschusses, des Geschäftsleiters und der Werkleitung  

8. Bürgerfragestunde (max. 30 min) 

9. Anfragen und Anregungen der Verbandsräte 

 

Nicht öffentlicher Teil 

 

 

Niederorschel, den 07.09.2021 

 

 

 

Der Verbandsvorsitzende 

 

 

 

 

 

 


